
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1999                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 08 de Agosto de 2018 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018 

 
O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 
24/08/2018, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro, Lidianópolis, 
licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de 

recomposição, objetivando a aquisição de 01 (um) veículo 0km, referente a proposta nº 09492.698000/1170-01 do Ministério da 
Saúde para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Lidianópolis para o período de 12 (doze) meses. Somente serão 
admitidos os envelopes protocolados entre os horários de 08h30min às 08h55min do dia 24/08/2018, junto ao setor de protocolo, 
localizado no primeiro piso, sede da Prefeitura do Município. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão 
disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas. Maiores informações na 
sede da Prefeitura do Município de Lidianópolis, endereço supramencionado. Fone: (043) 3473-1238. 
 

                                                                           Lidianópolis, 8 de agosto de 2018. 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito do Município 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018 

LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA 
MEI, ME ou EPP 

 
O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 
21/08/2018, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro, Lidianópolis, 
licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a contratação de empresa na prestação de serviços de exames clínicos 
especializados, exames de radiologia e consultas médicas especializadas, para o período de 12 (doze) meses. Somente 

serão admitidos os envelopes protocolados entre os horários de 08h30min às 08h55min do dia 21/08/2018, junto ao setor de 
protocolo, localizado no primeiro piso, sede da Prefeitura do Município. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em 
apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas. Maiores 
informações na sede da Prefeitura do Município de Lidianópolis, endereço supramencionado. Fone: (043) 3473-1238. 
 

Lidianópolis, 08 de Agosto de 2018. 
 

                                        
                                     Adauto Aparecido Mandu 
                                               Prefeito do Município 

 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 

REF:  EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018  

 

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 004/2018, que 
após a análise e verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar a seguinte proponente: 

 

Nº EMPRESA 

1 C.A. CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA 

 

E inabilitar as seguintes proponentes: 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2018 às 09:42:26

                               1 / 5



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1999                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 08 de Agosto de 2018 

Nº EMPRESA 

1 AGUIAR & RECH JUNIOR CONSTRUÇÕES LTDA 

2 M.F. FRAGA MATIAS-EIRELI 

3 A.J. VALENTIM E CIA LTDA-ME 

4 CONSTRUTORA DJ LTDA 

 

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vistas 
ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso. 

 

Lidianópolis-PR, 8 de agosto de 2018. 

 

Presidente da Comissão: Ana Paula Dias Carvalho 

Membros da Comissão: José do Carmo Neto 

Elizandra Cristina Coelho de Melo 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  

 
DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins que o Candidato aprovado no Teste Seletivo Simplificado para contratação de estagiários, 
conforme Edital de abertura n.° 01/2018, não apresentou a documentação para assumir sua vaga referente ao estágio remunerado, 
no prazo estabelecido conforme edital de convocação, o candidato  abaixo. 

ADMINISTRATIVO 

INSC. NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO 

006 GUSTAVO SANTOS DE SOUZA 60 10º 

 
Por ser expressão de verdade, assino a presente, em duas vias de igual teor e forma, para que surta 

os efeitos desejados. 
 

Lidianópolis, 08 de agosto de 2018. 
 

 
Eliane Aparecida Silva Santana dos Santos 

Departamento de Recursos Humanos 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

O Prefeito do Município de Lidianópolis no uso de suas atribuições legais resolve convocar a candidata classificada no Teste Seletivo 
Simplificado,  para apresentar a documentação para contratação no Departamento de Recursos Humanos, a partir do  dia  09/08 a 
14/08 das 08:00 às 11:00/13:00 às 17:00h, conforme item 7.6 do edital de abertura n.º 01/2018. 

 
 

 
ADMINISTRATIVO 

INSC. NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO 

051 ANA PAULA DE OLIVEIRA 55 11º 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2018 às 09:42:26

                               2 / 5



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1999                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 08 de Agosto de 2018 

LIDIANÓPOLIS, 08 DE AGOSTO DE 2018. 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 

Prefeito Municipal 
 
 

 
Anexo I 

 
O candidato deverá apresentar os seguintes documentos: 
 

 Declaração de freqüência escolar (original), sendo que o horário do estágio deverá estar de acordo com a vaga 
oferecida, não conflitando com o horário do curso; 

 Fotocópia do RG, CPF, Título de Eleitor; 

 Fotocópia da certidão de nascimento/casamento; 

 Fotocópia do comprovante de endereço; 

 01 (uma) foto3x4; 

 Atestado Médico Admissional (expedido pelo Médico da Prefeitura). 
 

 
PORTARIA N.º 2.289, DE 08 DE AGOSTO DE 2018. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 

 
RESOLVE: 

 
Regulariza férias de 15 (quinze) dias a servidora pública do município, Sr.ª ROSEMARA BRENTAN 

GLOOR, portadora do RG. N.º 8.639.0455-0-SSP-PR, e CPF/MF. N.º 055.257.619-04, lotada no cargo de DIRETORA DO 
DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, a serem gozadas a partir do dia 16/07/2018 a 30/07/2018, referente ao período 

aquisitivo de 01/01/2017 a 31/12/2018, e,  
 

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do 
Município. 

  
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS OITO DIAS DO MÊS DE AGOSTO 
DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO. 

 

ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
PORTARIA N.º 2.290, DE 08 DE AGOSTO DE 2018. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 

 
RESOLVE: 

 
Regulariza férias de 15 (quinze) dias a servidora pública do município, Sr.ª NATASHA BOTELHO, 

portadora do RG. N.º 8.345.592-6 -SSP-PR, e CPF/MF. N.º053.097.059-70, lotada no cargo de provimento efetivo de CIRURGIÃO 
DENTISTA, a serem gozadas a partir do dia 16/07/2018 a 30/07/2018, referente ao período aquisitivo de 04/04/2017 a 03/04/2018. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2018 às 09:42:26

                               3 / 5



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1999                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 08 de Agosto de 2018 

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do 
Município. 

  
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS OITO DIAS DO MÊS DE AGOSTO 
DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO. 

ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
PORTARIA N.º 2.291, DE 08 DE AGOSTO DE 2018. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 

  
RESOLVE: 

 
Conceder férias de 10 (dez) dias a servidora pública do município, Srtª, CLECYELLEN DA SILVA ALVES 

portadora do RG. N.º 10.367.254-6 -SSP-PR, e CPF/MF. Nº 080.808.699-52 lotada no cargo de provimento efetivo de PSICOLOGA, 

a serem gozadas a partir do dia 07/08/2018 a 16/08/2018, referente ao período aquisitivo de 01/08/2017 a 31/07/2018. 
 

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do 
Município. 

  
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS OITO DIAS DO MÊS DE AGOSTO 
DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO. 

 

ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
«DotaçãoCompleta» 
 
 
01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 45/2018 
b) Licitação Nrº             :            1/2018 
c) Modalidade                :            Dispensa 
d) Data Adjuticação  : 08/08/2018 
e) Objeto da Licitação  : Locação de imóvel para hospedagem do médico cubano, para atender as 

necessidades conforme o Programa Mais Médicos. 
 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2018 às 09:42:26

                               4 / 5



5 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1999                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 08 de Agosto de 2018 

 
Fornecedor:  Laércio Augusto Pavan 
CNPJ/CPF:  562.935.429-91 

  

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Locação de Imóvel para atender a médica participante do projeto MAIS 
MÉDICOS PARA O BRASIL. 

12,00 R$ 500,00 R$ 6.000,00 

 
                                                                                                     Valor Total Homologado – R$ 6.000,00 

 
Lidianópolis, 08 de agosto de 2018.  
 
 

_________________________ 
ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2018 às 09:42:26

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2018-08-09T09:42:26-0300




